rente à aquisição e instalação de Cabine de Segurança Biológica, 
para atender as necessidades da UPECLIN – Unidade de Pesqui-
sa Clínica da Faculdade de Medicina de Botucatu, da empresa 
TROX do Brasil Difusão de Ar, Acústica, Filtragem, Ventilação 
Ltda - CNPJ 76.881.093/0001-72, no valor total de R$ 65.663,78 
(sessenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e três reais e setenta 
e oito centavos).

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO MEDICO E HOS-
PITALAR – FAMESP

RESUMO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N.º 
000063/2022-FAMESP

Processo: 002830/2022-FAMESP
Modalidade: Compra Mediante 03 Orçamentos n.º 

000008/2022-FAMESP

[...]

Hospitalar – FAMESP

Autorização de Fornecimento n.º: 000063/2022-FAMESP
Quantidades: 01 Cabine de Segurança Biológica.
Valor Unitário: R$ 65.663,78 (sessenta e cinco mil, seiscen-

tos e sessenta e três reais e setenta e oito centavos).
Valor Total: R$ 65.663,78 (sessenta e cinco mil, seiscentos e 

sessenta e três reais e setenta e oito centavos).
Contratado: TROX do Brasil Difusão de Ar, Acústica, Filtra-

gem, Ventilação Ltda - CNPJ 76.881.093/0001-72
Prazo de entrega: 75 (setenta e cinco) dias.
Condições de Pagamento: 28 (vinte e oito) dias após a 

entrega

[...]

5.5.1.5 optar onde deseja realizar a Prova Preambular e 

Escrita;
5.5.1.6 transmitir os dados da inscrição por meio do ícone 

“enviar solicitação”;
5.5.1.7 imprimir o boleto bancário;
5.5.1.8 efetuar o correspondente pagamento do valor da 

taxa de inscrição de R$ 105,50 (cento e cinco reais e cinquenta 
centavos), nos termos do Comunicado CAT 14, de 28/12/2021, 
até a data limite para pagamento (atenção para o horário 
bancário).

5.5.2 O candidato poderá utilizar os computadores dos 
postos dos Infocentros do Programa Acessa São Paulo (www.

[...]

Civil (Lei nº 10.826/2003, art. 6º, II);

2.1.3 atuar com possibilidade de exposição a situações 
de risco.

2.2 O perfil profissional encontra-se no Anexo II deste 
edital.

CAPÍTULO III – DA REMUNERAÇÃO
3.1 O Investigador de Polícia tem o total de vencimentos a 

partir de R$ 3.931,18 (três mil, novecentos e trinta e um reais 
e dezoito centavos) correspondentes à soma dos valores do 
salário-base e da Gratificação pelo Regime Especial de Trabalho 
Policial (RETP).

3.1.1 O Regime Especial de Trabalho Policial (RETP) carac-
teriza-se:

3.1.1.1 pela prestação de serviços em condições precárias

[...]

CAPÍTULO XIX – DO ESTÁGIO PROBATÓRIO
19.1 A nomeação far-se-á em caráter efetivo, devendo o 

servidor ser submetido à avaliação especial de desempenho, para 
fins de cumprimento de estágio probatório, que compreende um 
período de 3 (três) anos, ou seja, 1.095 (um mil e noventa e cinco) 
dias de efetivo exercício no cargo de Investigador de Polícia classe 
inicial, vinculado à região policial para a qual nomeado.

CAPÍTULO XX – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
20.1 A Fundação VUNESP é responsável pelo recebimento 

das inscrições, organização, aplicação e avaliação da prova

[...]

Universitária, CEP 05508-100, São Paulo, SP, ala “I”, sala “7-I”.

14.11 No caso de provimento do recurso interposto dentro 
das especificações, esse poderá, eventualmente, alterar a clas-

5.5.1.8 efetuar o correspondente pagamento do valor da 
taxa de inscrição de R$ 105,50 (cento e cinco reais e cinquenta 
centavos), nos termos do Comunicado CAT 14, de 28/12/2021, 
até a data limite para pagamento (atenção para o horário 
bancário).

5.5.2 O candidato poderá utilizar os computadores dos 
postos dos Infocentros do Programa Acessa São Paulo (www.